
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 17η έως την 23η Μαΐου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 5.253 7.324 12.577 58,23% 

2η Υ.Πε. 9.981 2.362 12.343 19,14% 

3η Υ.Πε. 3.070 1.906 4.976 38,30% 

4η Υ.Πε. 3.495 1.687 5.182 32,55% 

5η Υ.Πε. 3.418 3.192 6.610 48,29% 

6η Υ.Πε. 5.665 4.922 10.587 46,49% 

7η Υ.Πε. 2.314 1.059 3.373 31,40% 

Σύνολο 33.196 22.452 55.648 40,35% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.004 651 3.320 119 7.324 770 

2η Υ.Πε. 1.002 157 1.360 62 2.362 219 

3η Υ.Πε. 642 66 1.264 60 1.906 126 

4η Υ.Πε. 597 52 1.090 66 1.687 118 

5η Υ.Πε. 766 138 2.426 121 3.192 259 

6η Υ.Πε. 1.046 154 3.876 104 4.922 258 

7η Υ.Πε. 381 81 678 77 1.059 158 

Σύνολο 8.438 1.299 14.014 609 22.452 1.908 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.074 481 2.179 154 5.253 635 

2η Υ.Πε. 3.427 382 6.554 145 9.981 527 

3η Υ.Πε. 1.272 188 1.798 93 3.070 281 

4η Υ.Πε. 1.726 231 1.769 108 3.495 339 

5η Υ.Πε. 1.547 434 1.871 74 3.418 508 

6η Υ.Πε. 2.680 521 2.985 132 5.665 653 

7η Υ.Πε. 951 168 1.363 32 2.314 200 

Σύνολο 14.677 2.405 18.519 738 33.196 3.143 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάιο. 
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